
平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで

（単位 円）

13,095,143,157

10,467,580,084

1,253,152

832,513,153

0

0

89,539,562

124,856,431

1,491,465,000

87,935,775

8,479,540,499

2,665,894,984

役職員給与 1,038,874,993

退職給与引当金繰入 96,663,817

その他人件費 293,848,198

旅費 1,918,255

事務費 508,845,250

賃借料 142,365,671

動産・不動産償却 29,208,426

信用調査費 47,182,405

債権管理費 417,112,120

指導普及費 24,782,985

負担金 65,092,864

0

5,627,412,436

186,233,079

0

4,615,602,658

21,386,749,729

434,747,667

6,202,843,325

1,338,631,782

13,410,458,157

保険金 11,766,303,062

損失補償補てん金 1,644,155,095

0

68,798

22,304,571,486

15,265,750,841

0

0

65,119,714

3,211,527

5,867,999,516

1,102,070,853

419,035

△ 917,821,757

0

0

3,697,780,901

1,848,000,000

1,849,780,901

預け金利息

 　収支計算書

科 目 金 額

経常収入

保証料

責任共有負担金納付金

有価証券利息配当金

調査料

延滞保証料

損害金

事務補助金

責任共有負担金

雑収入

経常支出

業務費

借入金利息

信用保険料

譲受債権償却

雑支出

経常収支差額

経常外収入

償却求償権回収金

責任準備金戻入

求償権償却準備金戻入

求償権補てん金戻入

補助金

その他収入

経常外支出

求償権償却

基 本 財 産 繰 入 額

有価証券償却

雑勘定償却

退職金

責任準備金繰入

求償権償却準備金繰入

その他支出

経常外収支差額

制度改革促進基金取崩額

収支差額変動準備金取崩額

当期収支差額

収支差額変動準備金繰入額
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（単位 円）

金 額 金 額

1,245,817 46,650,304,866

現 金 1,245,817 基 金 9,907,885,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 36,742,419,866

13,336,771,086 0

当 座 預 金 0 23,266,823,730

普 通 預 金 929,262,523 5,867,999,516

通 知 預 金 0 1,102,070,853

定 期 預 金 12,384,000,000 1,377,039,088

郵 便 貯 金 23,508,563 0

0 968,172,730,913

84,054,235,000 0

国 債 0 保 険 金 0

地 方 債 57,614,490,000 損失補償補てん金 0

社 債 26,421,595,000 5,000,000,000

株 式 18,150,000 長 期 借 入 金 0

受 益 証 券 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

9,126,020 短 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

再 生 フ ァ ン ド 出 資 9,126,020
収支差額変動準備金
造 成 資 金 5,000,000,000

182,208,008 21,768,350,220

事 業 用 不 動 産 64,383,003 仮 受 金 12,743,766

事 業 用 動 産 117,825,005 保 険 納 付 金 230,859,641

所有動産・不動産 0 損失補償納付金 28,591,970

0 未 経 過 保 証 料 21,425,578,558

968,172,730,913 未 払 保 険 料 7,922,650

4,396,571,336 未 払 費 用 62,653,635

0

3,052,431,006

仮 払 金 27,194,677

保 証 金 100

厚 生 基 金 390,854,000

連 合 会 勘 定 1,407

未 収 利 息 128,383,090

未 経 過 保 険 料 2,505,997,732

1,073,205,319,186 1,073,205,319,186

責 任 準 備 金

　貸借対照表 （平成30年3月31日現在）

借 方 貸 方

科 目 科 目

現 金 基 本 財 産

預 け 金 制 度 改 革 促 進 基 金

収支差額変動準備金

保 証 債 務 見 返

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

金 銭 信 託 保 証 債 務

有 価 証 券 求 償 権 補 て ん 金

借 入 金

そ の 他 有 価 証 券

動 産 ・ 不 動 産 雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

合 計 合 計

千葉県信用保証協会



 　財産目録 (平成30年3月31日現在）

（単位 円）

金 額 金 額

1,245,817 5,867,999,516

13,336,771,086 1,102,070,853

0 1,377,039,088

84,054,235,000 0

9,126,020 968,172,730,913

182,208,008 0

0 5,000,000,000

968,172,730,913 21,768,350,220

4,396,571,336

0

3,052,431,006

1,073,205,319,186 1,003,288,190,590

69,917,128,596

資 産 負 債

科 目 科 目

現 金 責 任 準 備 金

預 け 金 求償権償却準備金

金 銭 信 託 退 職 給 与 引 当 金

有 価 証 券 損 失 補 償 金

そ の 他 有 価 証 券 保 証 債 務

動 産 ・ 不 動 産 求 償 権 補 て ん 金

損 失 補 償 金 見 返 借 入 金

保 証 債 務 見 返 雑 勘 定

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

合 計 合 計

正 味 財 産
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