## 収支計算書

## 【 平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで】

(単位 円)

科目	金	額
経常収入		13,095,143,157
保証料	10,467,580,084	
預け金利息	1,253,152	
有価証券利息配当金	832,513,153	
調査料	0	
延滞保証料	0	
損害金	89,539,562	
事務補助金	124,856,431	
責任共有負担金	1,491,465,000	
雑収入	87,935,775	
経常支出		8,479,540,499
業務費	2,665,894,984	
役職員給与	1,038,874,993	
退職給与引当金繰入	96,663,817	
その他人件費	293,848,198	
旅費	1,918,255	
事務費	508,845,250	
賃借料	142,365,671	
動産・不動産償却	29,208,426	
信用調査費	47,182,405	
債権管理費	417,112,120	
指導普及費	24,782,985	
負担金	65,092,864	
借入金利息	0	
信用保険料	5,627,412,436	
責任共有負担金納付金	186,233,079	
雑支出	0	
経常収支差額		4,615,602,658
経常外収入		21,386,749,729
償却求償権回収金	434,747,667	21,000,113,123
責任準備金戻入	6,202,843,325	
求償権償却準備金戻入	1,338,631,782	
求償権補てん金戻入	13,410,458,157	
保険金	11,766,303,062	
損失補償補てん金	1,644,155,095	
補助金	0	
その他収入	68,798	
経常外支出	00,100	22,304,571,486
求償権償却	15,265,750,841	22,001,011,100
譲受債権償却	0	
有価証券償却	0	
維勘定償却	65,119,714	
退職金	3,211,527	
責任準備金繰入	5,867,999,516	
求償権償却準備金繰入	1,102,070,853	
その他支出	419,035	
経常外収支差額	110,000	△ 917,821,757
制度改革促進基金取崩額		0
収支差額変動準備金取崩額		0
当期収支差額		3,697,780,901
収支差額変動準備金繰入額		1,848,000,000
基本財産繰入額		1,849,780,901
五·丁·州王/州/飞城		1,010,100,001

## 貸借対照表 (平成30年3月31日現在)

(単位円)

借	方	貸	方 (単位 円)
科目	金額	科 目	金額
現金	1,245,817	基本財産	46,650,304,866
現金	1,245,817	基金	9,907,885,000
小 切 手	0	基金準備金	36,742,419,866
預け金	13,336,771,086	制度改革促進基金	0
当 座 預 金	0	収支差額変動準備金	23,266,823,730
普 通 預 金	929,262,523	責 任 準 備 金	5,867,999,516
通知預金	0	求償権償却準備金	1,102,070,853
定期預金	12,384,000,000	退職給与引当金	1,377,039,088
郵便貯金	23,508,563	損失補償金	0
金 銭 信 託	0	保 証 債 務	968,172,730,913
有 価 証 券	84,054,235,000	求償権補てん金	0
国 債	0	保 険 金	0
地 方 債	57,614,490,000	損失補償補てん金	0
社	26,421,595,000	借 入 金	5,000,000,000
株式	18,150,000	長期借入金	0
受 益 証 券	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
その他有価証券	9,126,020	短期借入金	0
新 株 予 約 権	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
再生ファンド出資	9,126,020	収支差額変動準備金 造 成 資 金	5,000,000,000
動産・不動産	182,208,008	雑 勘 定	21,768,350,220
事業用不動産	64,383,003	仮 受 金	12,743,766
事業用動産	117,825,005	保 険 納 付 金	230,859,641
所有動産·不動産	0	損失補償納付金	28,591,970
損失補償金見返	0	未経過保証料	21,425,578,558
保証債務見返	968,172,730,913	未払保険料	7,922,650
求償権	4,396,571,336	未 払 費 用	62,653,635
譲 受 債 権	0		
雑 勘 定	3,052,431,006		
仮 払 金	27,194,677		
保 証 金	100		
厚生基金	390,854,000		
連合会勘定	1,407		
未収利息	128,383,090		
未経過保険料	2,505,997,732		
合 計	1,073,205,319,186	合 計	1,073,205,319,186

## 財産目録 (平成30年3月31日現在)

(単位円)

			(単位 円)
資	産	負	債
科 目	金額	科目	金額
現金	1,245,817	責 任 準 備 金	5,867,999,516
預 け 金	13,336,771,086	求償権償却準備金	1,102,070,853
金 銭 信 託	0	退職給与引当金	1,377,039,088
有 価 証 券	84,054,235,000	損失補償金	0
その他有価証券	9,126,020	保 証 債 務	968,172,730,913
動産・不動産	182,208,008	求償権補てん金	0
損失補償金見返	0	借 入 金	5,000,000,000
保証債務見返	968,172,730,913	雑 勘 定	21,768,350,220
求 償 権	4,396,571,336		
譲 受 債 権	0		
雑 勘 定	3,052,431,006		
合 計	1,073,205,319,186	合 計	1,003,288,190,590
		正味財産	69,917,128,596